
GOVERNMENT OF INDIA 
OFFICE OF THE COMMISSIONER OF INCOME TAX - I 

63, Race Course Road, Coimbatore - 641 018 
C.No.l27(5A)/CIT-I/CBE/O9-10 Dated: 30-03-2010 

To 
M/s Sri.G.Varadaraj Trust, 
1547-4 Avanashi Road, 
Peelamedu, 
Coimbatore - 641 004 

Sub : Approval of Recognition under Sec.80G of the 
I.T. Act, 1961 - Reg. 

Ref : Your application filed on 30.09.2009. * * * * *  
With reference to your application cited above for Approval of Recognition 

u/s 80G of the I.T. Act, 1961, this is to inform you that Approval of Recognition u/s 80G 
of the I.T. Act is granted to M/s Sri.G.Varadaraj Trust, 1547-A, Avanashi Road, 
Peelamedu, Coimbatore - 641 004. The donations made to the above 
institution/trust are exempt under section 80G of the I.T. Act, 1961 in the hands of the 
donors subject to the limits prescribed therein. 

The Approval of Recognition u/s BOG of the I.T.Act 1961 granted is 
valid from 01.04.2009 to 31.03.2012. 

Yours faithfully, 
Sd/- 

(ASHUTOSH CHANDRA) 
Commissioner of Income Tax - I 

Coimbatore. 

NOTE: 1) Receipts issued to the donors should bear the number and date of this order as also 
the period of its validity (para.2). 2) Statement of accounts, receipts and payment accounts, 
Income and Expenditure account, Balance Sheet and return of income should be submitted 
annually to the jurisdictional Assessing Officers. (3) I f  further approval is sought an application 
has to be made to this office before expiry of the above period mentioned in this certificate 
along with following details. (i) Notes on activity (ii) acknowledgement copy of latest return 
filea. (iii) certificate u/s 13(l)(c) signed by all trustees/rnanaging committee membe1-s. (iv) 
Form No. 10G in duplicate (v) Copy of old 80G(5) and 12A(a) registration certificate (vi) 
audited copy of accounts for last 3 years (vii) Details of business activity if any (ix) name and 
address of managing committee members (x) Details of donation given by the trust and also 
received by the trust (4) Approval would be granted subject to verification of activities carried 
on by trust/society. (5) This certificate of exemption is given for the benefit of donors and is in 
force tili the date of expiry (Para2) or till the date of its cancellalion whichever is eariier. (6) 
This certificate does not confer any right on the trust/institution/society to claim exemption 
from Income tax in its assessments. The Assessing Officers will examine whether the assessee 
is carrying out object of its activities in the relevant previous years and also the conditions laid 
down by section 11,12,12A(a)(b) and 13 of the I.T. Act, 1961 as amended from time to time 
are satisfied and the activities of the assessee are charitable within the meaning of sec. 2(15) of 
the I.T. Act, 1961, as amended with effect from 1.4.2008. 

Copy to: The Income Tax Officer, Ward II(4), Coimbatore. 
The Additional Commissioner of Income Tax, Range-11, Coimbatore. 

y . no,, &G' 

(H.MEENAKSH1) 
Income Tax Officer (H.Qrs-I) 

Coimbatore. 


